1054ª feira | 22/Mar/2023 - Edição nº 11384

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 20 de março de 2023

(assinado nos termos do Art. 38 do DE nº 7304/2021)

Diretor-Presidente
 27567/2023

IDR - PARANÁ

27433/2023

Em tempo

Secretaria da Saúde

PORTARIA FUNEAS N.º 121 – 13 DE MARÇO DE 2023

Súmula: Nomeia servidor para exercer cargo em comissão, com base na

estrutura organizacional prevista na Resolução FUNEAS n.º 5 de 30 de março

de 2022.

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná,

no uso das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei

Estadual n.º 17.959 de 11 de março de 2014, pelo Decreto Estadual n.º

12.093 de 03 de setembro de 2014 e pelo Decreto Estadual n.º 10.373 de 25

de fevereiro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1.º Nomear JOSÉ JUNIOR DE OLIVEIRA, RG n.º 8.407.040-8/PR, para
ocupar o cargo Gerente de Enfermagem de Unidade do Hospital Regional do
Centro-Oeste (HRCO), a partir de 20 de março de 2023.

Art. 2.º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando quaisquer disposições em contrário.

CURITIBA - PR, 13 DE MARÇO DE 2023.

(assinado digitalmente)                                                        (assinado

digitalmente)

Marcello Augusto Machado                   Eduardo Francisco de Souza Gomes

Diretor Presidente                                                 Diretor Administrativo Interino

25838/2023

www.imprensaoficial.pr.gov.br

CONSULTA AOS DIÁRIOS
OFICIAIS

PESQUISA TEXTUAL